Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УСИНСК"

РЕШЕНИЕ

от 6 сентября 2018 г. N 229

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЛЬГОТЫ ДЛЯ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ ПРИ ПОСЕЩЕНИИ

ДЕТЬМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УСИНСК"

Принято

Советом муниципального образования

городского округа "Усинск"

пятого созыва

на восемнадцатой сессии

6 сентября 2018 года

Руководствуясь пунктом 24 части 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ

"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации", частью 2 статьи 1 Федерального закона от 29

декабря 2006 года N 256-ФЗ "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей",

статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского округа "Усинск", Совет муниципального

образования городского округа "Усинск" решил:

1. Снизить размер родительской платы за присмотр и уход при посещении детьми муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования на

территории муниципального образования городского округа "Усинск", на 50% от установленной

родительской платы согласно постановлению администрации муниципального образования городского округа

"Усинск" от 20 июня 2018 года N 782 "Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального

образования городского округа "Усинск" для многодетных семей имеющих трех и более несовершеннолетних

детей (признанных в установленном на территории Республики Коми порядке многодетной семьей).

2. В случае наличия у многодетной семьи, указанной в пункте 1 настоящего решения, двух и более

оснований на получение льгот по родительской плате, установленных согласно нормативным правовым актам

муниципального образования городского округа "Усинск", ей предоставляется только одна льгота по выбору

родителей (законных представителей).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета

муниципального образования городского округа "Усинск" по законодательству, социальным вопросам и

депутатской этике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель

председателя Совета

муниципального образования

городского округа

"Усинск"

М.СЕРОВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=68B279CB1E720FF4A58D1748A6F82BEF5879F01650928EB2421261DF16703A2413513F66TAP8O
consultantplus://offline/ref=68B279CB1E720FF4A58D1748A6F82BEF5879F51650938EB2421261DF16703A2413513F61AB9DB7A8T7PBO
consultantplus://offline/ref=68B279CB1E720FF4A58D0945B09475EB5D73AB1B589680E31C46678849203C7153113934E8D9BAA87AE5ACE4T3P7O
consultantplus://offline/ref=68B279CB1E720FF4A58D0945B09475EB5D73AB1B589680E31C46678849203C7153113934E8D9BAA87AE5AFEFT3P7O
consultantplus://offline/ref=68B279CB1E720FF4A58D0945B09475EB5D73AB1B589087E31B43678849203C7153T1P1O